

Odwiedź witrynę

Formularz można szybko i łatwo wypełnić na stronie gov.uk/register-to-vote.

Zarejestruj się w spisie wyborców

Rejestracja w spisie wyborców

W rejestrze wyborców mogą znaleźć się osoby, które:

- mają status rezydenta Wielkiej Brytanii (zwykle mieszkają na jej terytorium) i ukończyły 16 lat (jednak prawo do głosowania nabywa się po ukończeniu 18 lat).

Należy podać wszystkie informacje wymagane w formularzu (o ile nie stwierdzono inaczej), pozwoli to uniknąć opóźnień w rozpatrywaniu wniosku.

Należy także spełnić jeden z poniższych warunków:

- posiadają obywatelstwo Wielkiej Brytanii, Irlandii lub kraju będącego członkiem Unii Europejskiej lub
- są obywatelem Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, mającym zgodę na pobyt w Wielkiej Brytanii lub niepotrzebującym takiej zgody.

1 Imię, nazwisko i adres

Imię (imiona)

Nazwisko

Adres zamieszkania

Kod pocztowy

Czy mieszka Pan/Pani także pod innym adresem? Proszę zaznaczyć. Nie Tak

Jeśli tak, nie musi Pan/Pani podawać tego adresu, możemy jednak poprosić o udzielenie dodatkowych informacji na późniejszym etapie.

Nr telefonu (opcjonalnie)

Adres e-mail (opcjonalnie)

Podanie adresu poczty e-mail lub numeru telefonu pozwoli nam na szybkie i bezproblemowe skontaktowanie się z Panem/Panią w sprawie złożonego wniosku.

Informacje nieprawidłowe

Jeśli w formularzu zamieszczono nieprawidłowe informacje, należy je przekreślić i wpisać poprawne.

2 Narodowość

W przypadku więcej niż jednej narodowości, należy podać wszystkie.

(Jeśli nie zna Pan/Pani swojej narodowości – patrz – część 9).

(więcej informacji na str. 4)

3 Czy Pana/Pani adres zamieszkania uległ zmianie w ciągu ostatnich 12 miesięcy?

Proszę zaznaczyć. Nie Tak

W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie wszystkich adresów zamieszkania w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Informacja ta pozwoli uniknąć opóźnień w rozpatrywaniu wniosku.

Kod pocztowy

W przypadku zamieszkiwania za granicą, czy zarejestrowano Pana/Panią w Zjednoczonym Królestwie jako wyborcę mieszkającego za granicą? Proszę zaznaczyć. Nie Tak

(Barcode goes here)

4 Data urodzenia

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
D	D	M	M	R	R R R R

Jeśli nie zna Pan/Pani swojej daty urodzenia, prosimy zaznaczyć, czy jest Pan/Pani w przedziale: poniżej 18 lat od 18 do 75 lat 76 lub więcej lat
(Nie zna Pan/Pani swojej daty urodzenia? patrz punkt 9). (więcej informacji na str. 4)

5 Numer ubezpieczenia społecznego (National Insurance Number)

Numer ubezpieczenia społecznego widnieje na odcinku wypłaty lub w oficjalnych pismach dotyczących podatków, świadczeń emerytalnych, rentowych lub zasiłków. Nie zna Pan/Pani swojego numeru ubezpieczenia społecznego? patrz – część 9).

6 Czy zmieniał(-a) Pan/Pani imię lub nazwisko?

Prosimy o podanie poprzedniego imienia lub nazwiska (opcjonalnie).

Prosimy o podanie daty zmiany imienia lub nazwiska (opcjonalnie).

(więcej informacji na str. 4)

7 Głosowanie korespondencyjne lub przez przedstawiciela?

Proszę wskazać zaznaczając odpowiednią kratkę, w jaki sposób chciałby(-aby) Pan/Pani głosować, a my prześlemy formularz wniosku. Formularz ten można także pobrać ze strony electoralcommission.org.uk/voter. Jeśli zamierza Pan/Pani głosować osobiście w lokalu wyborczym, prosimy nie wypełniać tej rubryki.

Korespondencyjnie Przez pełnomocnika (osobę oddającą głos w Pana/Pani imieniu)

8 Rejestr otwarty

Rejestr otwarty jest wyciągiem z rejestru wyborczego, nie jest jednak wykorzystywany do wyborów. Może go kupić każdy, a służy do różnych celów, w tym do sprawdzania nazwisk i adresów oraz do celów związanych z marketingiem bezpośrednim.

Jeśli nie chce Pan/Pani, aby Pana/Pani nazwisko znalazło się w rejestrze otwartym, prosimy zaznaczyć kratkę.

(więcej informacji na str. 4)

9 Nie zna Pan/Pani swojej narodowości, daty urodzenia lub numeru ubezpieczenia społecznego? Prosimy wyjaśnić dlaczego

Jeśli nie potrafi Pan/Pani podać tych danych, przed rozpatrzeniem wniosku możemy poprosić Pana/Panią o przedstawienie innego materiału dowodowego.

10 Oświadczenie

Obecnie mieszkam pod tym adresem. Zgodnie z najlepszym stanem mojej wiedzy, informacje podane w tym formularzu są prawdziwe.
Rozumiem, że informacje zamieszczone przeze mnie w niniejszym formularzu zostaną użyte w rejestrze wyborczym.
Rozumiem, że jeśli nie dopełnię obowiązku złożenia wniosku o rejestrację po nałożeniu na mnie takiego obowiązku, mogę zostać ukarany/-a grzywną w wysokości 80 GBP. Rozumiem, że celowe podawanie fałszywych informacji w formularzu stanowi przestępstwo, zagrożone karą do sześciu miesięcy i/lub karą grzywny w nieograniczonej wysokości.

Podpis

Dzisiejsza data

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
D	D	M	M	R	R R R R

Jeśli potrzebuje Pan/Pani pomocy w wypełnieniu formularza, prosimy o skontaktowanie się z nami przy użyciu danych teleadresowych podanych na stronie 1.

(Barcode goes here)

Narodowość

W spisie wyborców oddających głos w Wielkiej Brytanii mogą rejestrować się wyłącznie obywatele brytyjscy (w tym Anglii, Szkocji, Walii lub Irlandii Płn.), Irlandii albo Unii Europejskiej lub Europejskiej Wspólnoty Narodów, mający pozwolenie na wjazd do Wielkiej Brytanii lub przebywanie na jej terytorium, albo niepotrzebujący takiego pozwolenia. Możemy wymagać przesłania przez Pana/Panią dokumentacji uzupełniającej albo sprawdzić Pana/Pani status narodowościowy lub imigracyjny pod kątem zgodności z danymi przechowywanymi przez instytucje rządowe. W przypadku więcej niż jednej narodowości, należy podać wszystkie.

Data urodzenia

Jeśli nie zna Pan/Pani swojej daty urodzenia, prosimy o wpisanie daty, którą zarejestrowano w oficjalnych dokumentach (np. w paszporcie lub prawie jazdy) lub zaznaczenie jednej z kratek. Data urodzenia pozwala na identyfikację wyborcy, potwierdza jego prawo do głosu i może być użyta do wzywania osób do sprawowania funkcji prawnych.

Czy zmieniał(-a) Pan/Pani imię lub nazwisko?

Zmiana nazwiska może nastąpić w wyniku zmiany stanu cywilnego osoby. Wyborca nie jest zobowiązany do ujawniania szczegółowych informacji na temat zmiany nazwiska, ale ich podanie pozwoli komisji wyborczej na identyfikację osoby oddającej głos. W przypadku nieudzielenia odpowiedzi na to pytanie, może zaistnieć konieczność przesłania dodatkowych dokumentów.

Rejestr otwarty

Istnieją dwa rejestry wyborców. Dlaczego? Wykorzystując dane otrzymywane od ludności, pracownicy biur rejestracyjnych prowadzą dwa rejestry (dwie listy) - rejestr wyborczy i rejestr otwarty (tzw. publiczny rejestr wyborców).

Rejestr wyborczy zawiera imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich osób zarejestrowanych na listach wyborczych. Rejestr jest używany do celów wyborczych, w tym do dopuszczania do wyborów wyłącznie osób uprawnionych. Informacje zawarte w tym rejestrze wykorzystywane są także do innych celów określonych prawem, takich jak:

- wykrywanie przestępstw (np. oszustw)
- wzywanie osób do pełnienia funkcji prawnych
- sprawdzanie wniosków kredytowych.

Rejestr otwarty jest wyciągiem z rejestru wyborczego, nie jest jednak wykorzystywany na potrzeby wyborów. Może zostać zakupiony przez dowolną osobę, firmę lub organizację. Rejestr ten jest na przykład używany przez podmioty prowadzące działalność biznesową i organizacje charytatywne w celach potwierdzania zgodności danych teleadresowych. Pana/Pani imię i nazwisko oraz adres będą zamieszczone w rejestrze otwartym do czasu złożenia przez Pana/Pani wniosku o ich usunięcie. Usunięcie danych z rejestru otwartego nie wpływa na posiadane prawo do oddania głosu.

Jeśli obawia się Pan/Pani o swoje bezpieczeństwo w przypadku podania swojego nazwiska i adresu, może Pan/Pani skorzystać z innych możliwości. W niektórych sytuacjach możliwe jest zarejestrowanie się na liście wyborców bez ujawniania nazwiska i adresu w rejestrze. Więcej informacji można uzyskać kontaktując się ze swoją siedzibą biura rejestracji wyborców. Adres biura zamieszczono na 1. stronie niniejszego formularza. Więcej informacji na temat obu rejestrów i sposobów ich wykorzystania zamieszczono na stronie gov.uk/register-to-vote

Oświadczenie o zachowaniu prywatności

Podstawą prawną zbierania danych jest wykonywanie zadania w interesie publicznym, zgodnie z ustawą o przedstawicielstwie narodowym z 1983 roku i przepisami powiązanymi. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w bezpieczny sposób i zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony danych.

Jeśli nie zgodził(-a) się Pan/Pani na zamieszczenie swoich danych w rejestrze otwartym, będziemy korzystać z informacji podanych przez Pana/Panią jedynie do celów wyborczych, w tym do porównywania z danymi z innych źródeł i sprawdzania w ten sposób rzetelności rejestru wyborczego. Nie będziemy przekazywać danych osobowych żadnym innym podmiotom, chyba, że będziemy do tego zobowiązani na mocy prawa. Zgodnie z prawem mamy obowiązek udostępniania Pana/Pani danych kandydatom, partiom politycznym i aktywistom działającym na rzecz demokratycznego zaangażowania oraz biurom informacji kredytowej, sprawdzającym Pan/Pani tożsamość w przypadku ubiegania się przez Pana/Panią o kredyt.

Jeśli zgodził(-a) się Pan/Pani na umieszczenie swoich danych w rejestrze otwartym, każdy podmiot będzie mógł kupić Pana/Pani dane, takie jak imię i nazwisko oraz adres i użyć tych danych do różnych celów, w tym do marketingu bezpośredniego.

Administratorem danych jest kierownik Biura ds. Rejestracji Wyborców. Musi go obowiązywać dokument dotyczący polityki ochrony danych, zwany Informacją o ochronie prywatności, który określa sposób przetwarzania danych osobowych. Prosimy zapoznać się z informacją o ochronie prywatności na «Web 2»

lub zwrócić się do nas o kopię. «ERO name»

«ERO address»

«ERO telephone»

Kłopoty z wypełnieniem niniejszego formularza?

Jeśli potrzebuje Pan/Pani niniejszego formularza wydrukowanego dużą czcionką lub w innym formacie, albo też potrzebuje Pan/Pani wyjaśnień lub pomocy przy wypełnianiu, prosimy o skontaktowanie się ze swoim Biurem ds. Rejestracji Wyborców. Dane kontaktowe biura zamieszczono na 1. stronie niniejszego formularza.

(Barcode goes here)